
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132521/98-005035 Oblastní pracoviště č. 13  
Signatura: bm2hs201 Okresní pracoviště Olomouc

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Střední odborné učiliště polygrafické

Identifikátor ředitelství: - - -

IZO: 110 014 961

Ředitel školy: Mgr. Miloš Korhoň

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Olomouc

Termín inspekce: 26. listopadu 1998

Inspektor: RNDr. Vlastimila Kozelská

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Podmínky a průběh vzdělávání

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 učební dokumenty vyučovaných oborů
 deníky evidence
 zápisy o bezpečnosti práce
 personální dokumentace mistrů OV
 rozvrh hodin
 výroční zpráva

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Střední odborné učiliště polygrafické (dále SOU) vyučuje tyto učební a studijní obory:

Kód oboru Název oboru Učební dokumenty
34-51-2 sazeč vydalo MŠMT ČR dne 19. 7. 1996, č. j. 3857/96-74 

s platností od  1. 9. 1996 

34-53-2 tiskař na polygraf. strojích vydalo MŠMT ČR dne 19. 7. 1996, č. j. 10299/96-74 
s platností od 1.9.1996 

34-97-4/01 polygraf (dvoustupň. obor) vydalo MŠMT ČR dne 9. 1. 1996, č. j. 10611/96-23 
s platností do 31. 8. 1999 

Inspekce hodnotila podmínky a průběh vzdělávací činnosti v odborném výcviku.



Inspekční zpráva - str. 2

1 Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem 
ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků

SOU má velmi dobré materiálně-technické podmínky pro výuku všech výše 
uvedených oborů. Učební dokumenty může realizovat v plném rozsahu. U všech oborů jsou 
vyučovány jak klasické, tak i moderní polygrafické postupy práce. 

Žáci mají k dispozici klasické tiskařské stroje i zařízení moderní, vycházející 
z počítačové grafiky (stroje Dominant, Grafopres, Romayor, Macintosh, kvalitní PC atd.)

Materiálně technické podmínky výuky odborného výcviku hodnotí ČŠI jako 
nadprůměrné.

2 Hodnocení psychohygienických podmínek
Výuka odborného výcviku probíhá ve dvousměnném provozu. Výuka prvních ročníků 

začíná v 730 hodin, výuka vyšších ročníků v 700 hodin. Všechny učební skupiny mají od 1000

do 10 30 hodin přestávku. Odpolední směna začíná ve 1200 hodin
z organizačních důvodů vždy učebně teoretické přípravy. Při odpolední směně mají žáci 
dvě patnáctiminutové přestávky (1345-1400 h; 1630-1645 h). Přestávky tráví žáci 
v klubovně. Prostorové podmínky SOU jsou vyhovující.

Pitný režim je na SOU realizován, žáci mají k dispozici po celou směnu zdarma čaj. 
Žáci se mohou stravovat přímo v budově školy (obědy, večeře, snídaně).
Psychohygienické podmínky hodnotí ČŠI jako nadprůměrné.

3 Hodnocení personálních podmínek
Na úseku praktického vyučování pracuje sedm mistrů a jeden vrchní mistr.
Obor Vzdělání SO Vzdělání ÚSO DPS

vrchní mistr / / /
sazeč / / /

/ / /
/ / /
/ / nástup 1. 8. 1998 s podmínkou 

studia DPS

tiskař / / /
/ / od 1. 9. 1998 studuje

/ / nástup 1. 8. 1998 s podmínkou 
studia DPS

Personální podmínky odborného výcviku hodnotí ČŠI jako nadprůměrné.

4 Plnění učebních osnov
SOU používá učební dokumenty schválené MŠMT ČR.
Namátkovou kontrolou deníků evidence a zápisů žáků do sešitů nebylo zjištěno 

nedodržování a porušování učebních osnov. 



Inspekční zpráva - str. 3

Namátkovou kontrolou zápisů o školení bezpečnosti práce při jednotlivých 
probíraných tématech bylo zjištěno, že na školení a dodržování bezpečnosti práce je na 
SOU kladen velký důraz, drobné nedostatky byly v průběhu inspekce odstraněny.

V dodržování učebních osnov nebyly zjištěny závady.

5 Hodnocení z hlediska kvality vyučování
V průběhu vyučovacího dne bylo inspektováno sedm učebních skupin. Deníky 

evidence byly zavedeny a řádně vyplněny. Hospitacemi bylo zjištěno, že v průběhu celého 
učebního dne mistři OV pracují se žáky, chyby okamžitě opravují, činnost žáků průběžně 
vyhodnocují. Zájem žáků o získávání nových znalostí a dovedností je značný. Náročnost 
učiva vzhledem k nárokům kladeným na vyučované obory je poměrně vysoká.

Kvalitu vyučování hodnotí ČŠI jako nadprůměrnou.

6 Hodnocení z hlediska výsledků vyučování
V minulém školním roce konalo 25 žáků závěrečné zkoušky, 3 žáci prospěli 

s vyznamenáním a 22 žáků prospělo.
Maturitní zkoušky konalo 15 žáků, všichni prospěli.
Veškeré probírané učivo je aplikováno na praxi, SOU má dobře promyšlený systém 

produktivních prací pro žáky. Po probrání a procvičení nového tematického celku žáci 
vypracovávají písemné práce.

Z hlediska výsledků vyučování hodnotí ČŠI SOU jako průměrné.

ZÁVĚRY

Při inspekci v oblasti podmínek a průběhu výchovně-vzdělávací činnosti ČŠI nezjistila 
porušování žádné právní normy.

ČŠI hodnotí podmínky a průběh výchovně-vzdělávací činnosti na SOU 
polygrafickém jako nadprůměrné.

razítko

Podpis inspektora:  V. Kozelská, v. r.

V Olomouci  dne 1. prosince 1998



Inspekční zpráva - str. 4

Přílohy: nejsou

Inspekční zprávu jsem převzal dne  2. 12. 1998

razítko

Podpis ředitele školy   Korhoň, v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 4. 12. 1998 132 537/98
Školský úřad: 4. 12. 1998 Mazačová, v. r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
 2. 12. 1998 Nejsou.


	Hodnocení materiálně technických podmínek výchovně vzdělávací činnosti vzhledem ke schváleným učebním dokumentům a počtu žáků
	Hodnocení psychohygienických podmínek
	Hodnocení personálních podmínek
	Plnění učebních osnov
	Hodnocení z hlediska kvality vyučování
	Hodnocení z hlediska výsledků vyučování



